

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 22 СЕРПНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№171 (8096)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Мета очевидна — терор. Проти людей, бізнесу, нормального життя, проти всього цивілізованого світу. Це та сама логіка, яку росія застосовує всюди: знищувати те, що не може контролювати».

Прем'єр-міністр про те, що своєю масштабною комбінованою атакою напередодні рф знову демонструє, що їй не потрібен мир

Відповідно до міжнародних практик

ПЛАН ЗАХОДІВ. Кабінет Міністрів схвалив Стратегію наркополітики до 2030 року та затвердив операційний план з її реалізації на 2025—2027 роки. Документ дасть змогу продовжити державну політику щодо наркотиків, яка діяла до 2020 року. Стратегія передбачає системний підхід до лікування залежностей і трансформацію ставлення суспільства до людей із залежностями, впровадження якісних, доказових і пацієнтоорієнтованих моделей лікування, що відповідають сучасним міжнародним практикам. План заходів також містить міжвідомче безперервне підвищення обізнаності громадян щодо наркополітики — зокрема в закладах освіти, на робочих місцях, у системі охорони здоров'я. Окремим напрямом визначено протидію дискримінації осіб із психічними розладами чи поведінковими порушеннями, спричиненими вживанням наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів, повідомляє Міністерство охорони здоров'я.

ЦИФРА ДНЯ

73,4 МЛН ТОНН

становитиме, за прогнозами Українського клубу аграрного бізнесу, валовий збір зернових та олійних культур у 2025/2026 маркетинговому році, що на 5% менше від торішнього показника

Кошти спрямували на відновлення й розвиток



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд ухвалив важливі рішення в царинах відбудови, медицини та освіти

Болгарія та Естонія підтримують наші євроінтеграційні прагнення

СПІЛКУВАННЯ ПРЕМ'ЄРІВ. Прем'єр-міністр України Юлія Свириденко і Прем'єр-міністр Болгарії Росен Желязков обговорили в середу питання двосторонньої співпраці та євроінтеграції. «Україна виконала всі технічні умови й готова відкрити перші три переговорні кластери з ЄС: «Основи», «Внутрішній ринок» та «Зовнішні відносини». Уже на початку вересня ЄС матиме змогу ухвалити рішення про відкриття першого кластера», — зазначила глава українського уряду й додала, що це стане важливим кроком підтримки євроінтеграційних прагнень нашої держави. Юлія Свириденко наголосила на важливості спільного руху України та Молдови в напрямі європейської інтеграції й відзначила підтримку Болгарії. Прем'єр-міністри зосередили увагу на питаннях освіти. Зокрема, на зустрічі йшлося про викладання болгарської мови в Україні, яке зберігатиметься й надалі. «Це важливий елемент нашої взаємної поваги до національних спільнот», — наголосила Юлія Свириденко. Вона подякувала Болгарії за допомогу у відновленні української енергосистеми, яку щодня атакують росіяни, а також за підтримку диверсифікації постачань та проектів енергетичної безпеки. У середу Прем'єр-міністр України провела змістовну розмову із головою уряду Естонії Крістеном Міхалом. Вона привітала естонських партнерів із Днем відновлення незалежності, який 20 серпня відзначають у дружній державі. Ключовою темою переговорів стала євроінтеграція України. Обговорили й питання оборонної співпраці. Глава українського уряду подякувала Естонії за стратегічне рішення спрямувати 0,3% ВВП на підтримку України та за готовність втілювати спільні проекти. Важливе своєчасне постачання 100 млн євро допомоги у вигляді продукції естонських виробників; відзначено потенціал для розширення спільних закупівель, зокрема через механізм SAFE, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

Державна програма для батьків першокласників

ТУРБОТА. Сім'ї з дітьми, які йдуть у перший клас, можуть отримати фінансову допомогу на підготовку до школи в межах державної допомоги «Пакунок школяра». «Пакунок школяра» — це складова нової комплексної державної програми підтримки родин з дітьми. Вона передбачає одноразову допомогу обсягом 5 тисяч гривень, щоб придбати все необхідне для навчання першокласника: канцелярське приладдя, дитячий одяг та взуття. Отримати допомогу можуть батьки або законні представники дітей, які йдуть 2025 року в перший клас в Україні. Проте за умовами програми одержати допомогу може лише один із батьків або законних представників дитини. Родинам, які перебувають за кордоном, допомога призначатиметься після повернення в Україну, а тим, хто на ТОТ, — після повернення на підконтрольну Україні територію. Оформити допомогу можна онлайн — через застосунок «Дія». Для цього потрібно мати в «Дії» ID-картку або закордонний паспорт та верифікований податковий номер (РНОКПП). Якщо ви не користуєтесь «Дією», письмову заяву можна подати в найближчому сервісному центрі Пенсійного фонду України. Загалом оформити заяву можна до 15 листопада 2025 року. Тобто виплату призначать, навіть якщо дитину записали до першого класу вже після початку навчального року. Використати кошти можна протягом 180 днів з моменту їх нарахування. Серед особливостей програми ще й те, допомога надається на кожну дитину: якщо в сім'ї, наприклад, двоє першокласників, виплату буде нараховано на обох дітей. Проект реалізовано з ініціативи Президента України та розроблено Міністерством соціальної політики, сім'ї та єдності спільно з Міністерством цифрової трансформації та «Дією», Міністерством освіти і науки та Пенсійним фондом України за підтримки Програми розвитку ООН (ПРООН), повідомляє Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

За вагомий внесок у становлення незалежності

УШАНУВАННЯ. Володимир Зеленський вручив відзнаку «Національна легенда України» її цюгорічним лауреатам

Участь у церемонії взяла перша леді Олена Зеленська. Глава держави наголосив, що відзнака має велике значення та мету: належне вшанування талантів, геніїв, героїв.

«Я хочу вам подякувати за те, що про Україну знають, за те, що ви своїм голосом захищаєте нашу державу. Треба постійно підтримувати фокус на нашій державі для того, щоб не зменшувалася підтримка. Як політична, так і передусім наших воїнів. Ми їм вдячні за те, що захищають Україну й захищають усе те талановите, що ви принесли в державу», — сказав Президент.

Цього року Володимир Зеленський вручив десять відзнак «Національна легенда України» військовим, спортсменам, митцям і меценатам.

Нагородою відзначені такі відомі співвітчизники.

Музикант, вокаліст, композитор і лідер рок-гурту «Океан Ельзи» Святослав Вакарчук, посол доброї волі Програми розвитку ООН для молоді в Україні. З початку повномасштабного російського вторгнення активно підтримує українських воїнів. Провів понад 150 концертів на передовій та у військових частинах, а також організував численні грошові збори на підтримку ЗСУ й цивільних.



Володимир Зеленський вручив десять престижних відзнак військовим, спортсменам, митцям і меценатам

Перший віцепрезидент Національної академії наук Герой України Володимир Горбулін. Понад 60 років життя присвятив роботі задля зміцнення держави. Один з авторів концепції національної безпеки і оборони України, першої національної космічної програми, стратегії будівництва і розвитку Збройних сил. Його називають батьком ракетної та космічної галузі незалежної України.

Працівники Служби безпеки України, які розробили та втілили унікальну військову операцію «Павутина». Унаслідок цієї операції було

атаковано чотири російські аеродроми та уражено 41 літак — третину стратегічної авіації ворога. З безпекових причин імена та обличчя лауреатів не публічні. Спецоперацією керував голова СБУ генерал-лейтенант Василь Малюк.

Артист балету, балетмейстер і теоретик танцю Сергій Лифар (посмертно). Сучасники називали його богом танцю. 1922 року Сергій Лифар емігрував із Києва до Парижа, пройшов швидкий шлях від артиста кордебалету до соліста, а 1929-го очолив балетну трупу «Гранд-Опера». Цього року Україна відзначає 120-

ту річницю з дня його народження.

Олімпійська чемпіонка, багаторазова чемпіонка світу та Європи з легкої атлетики Ярослава Магучіх. Торік здобула олімпійське золото й була визнана найкращою легкоатлеткою світу. Бронзова призерка Олімпіади-2020. Триразова переможниця Діамантової ліги. Цими днями вона бере участь у черговому етапі Діамантової ліги в Лозанні. Ярослава Магучіх отримає свою відзнаку, щойно повернеться додому після змагань.

Оперна співачка, солістка Національного академічного театру опери та балету Укра-

їни імені Тараса Шевченка Людмила Монастирська. Її вважають головною Аїдою сучасної світової оперної сцени, вона виконує цю роль в Ла Скала, Ковент-Гардені, Метрополітен-опері. Людмила Монастирська має міжнародні нагороди і входить до списку найкращих оперних співачок світу.

Художник, майстер нефігуративного живопису та пейзажу лауреат Національної премії України імені Тараса Шевченка Анатолій Криволап. Автор унікальної колористики написання картин. Двічі встановлював світові рекорди продажів творів сучасного українського мистецтва на міжнародному артринку.

Командир медичної роти капітан медичної служби Андрій Сем'янків (MED GOblin). Понад два роки бере участь у керівництві стабілізаційними пунктами на Донеччині та Харківщині. Його підрозділ поєднує передові підходи до евакуації поранених і надання кваліфікованої медичної допомоги воїнам безпосередньо на фронті. Андрій Сем'янків забезпечив допомогу майже 6 тисячам поранених воїнів.

Підприємець і меценат, громадський діяч, громадянин Канади українського походження Джеймс Темертей. Після початку повномасш-

табної війни профінансував програму для студентів і викладачів з України в Торонто, підтримував Фундацію Олени Зеленської в допомозі жителям визволених територій, пожертвував мільйон доларів на генератори для українських лікарень.

Співак, народний артист України, Герой України Василь Зінкевич. Його пісні увійшли до золотого фонду української музики XX століття. Саме у виконанні тріо «Смерічка» у складі Василя Зінкевича, Назарія Яремчука та Володимира Івасюка вперше прозвучала «Червона рута». Цього року Василь Зінкевич відсвяткував 80-річний ювілей.

Відзнаку «Національна легенда України» було запроваджено 2021 року. Відтоді Президент щорічно відзначає цією нагородою людей, які зробили вагомий внесок у становлення незалежної України, захист нашої держави, розвиток національної економіки, науки, освіти, культури, мистецтва, спорту, охорони здоров'я, а також за активну благодійну та громадську діяльність.

Повну телевізійну версію цюгорічної церемонії народження транслюватимуть в ефірі національного телемарафону «Єдині новини» у День Незалежності України.

Джерело: **Офіс Президента**

Українські діти — це європейське майбутнє

ПАРТНЕРСТВО. Міністр закордонних справ України Андрій Сибіга провів двосторонні переговори в Одесі з федеральним міністром європейських і міжнародних справ Австрії Беатою Майнль-Райзінгер. Сторони обговорили втілення ухвалених рішень та виконання підписаних документів у межах візиту Президента України Володимира Зеленського та першої леді Олени Зеленської до Відня у червні.

«Зокрема йдеться і про розвиток економічних відносин. Австрія входить до десяти найбільших інвесторів в Україну. Це ще раз доводить, що нам можна не лише допомагати, а й з нами можна вигідно торгувати та інвестувати. В Одесі це особливо відчутно — підприємницький дух формує унікальну енергетику цього міста», — зазначив Андрій Сибіга.

Міністр підкреслив, що попри повномасштабне російське вторгнення та щоденний терор, Одеса залишається важливим міжнародним портом. Він подякував Австрії за лідерство у фінансових внесках до ініціативи Президента Зеленського «Зерно з України» та відзначив, що разом з анонованими в березні додатковими 2 мільйонами євро загальна сума австрійської підтримки становитиме 9,6 мільйона євро.

Беата Майнль-Райзінгер оголосила про рішення Австрії щодо надання додаткових 2 мільйонів євро гуманітарної допомоги Україні, а також про приєднання країни до коаліції укріплення цивільного захисту. Андрій Сибіга висловив вдячність пані міністру за ці важливі рішення.

«Ми з моєю колегою єдині в тому, що справедливий сталий мир потребує повернення всіх українських дітей додому. Сьогодні ми обговорили наші подальші кроки для досягнення цієї мети», — зазначив міністр.

Очільник українського дипломатичного відомства подякував Австрії, урядом австрійських федеральних земель та благодійним фундаціям за організацію реабілітаційних канікул для майже 1480 українських дітей у період з 2022-го по 2024 рік.

«Ще приблизно 550 українських дітей Австрія планує прийняти цього року. І це також підтримка життя. Чужих дітей не буває. А українські діти — це європейське майбутнє», — наголосив міністр.

Міністри приділили особливу увагу подальшому залученню австрійської архітектурної школи до Одеси в контексті відбудови українського портового міста.

«Ми покладаємо великі сподівання на Австрію в повосенному відновленні України. Важливу роль для Одеси має відіграти укладене в червні під час візиту Президента регіональне партнерство Одеської області з федеральною землею Верхня Австрія. Цього місяця очільники двох регіонів проведуть зустріч у Лінці, столиці Верхньої Австрії», — зазначив Андрій Сибіга.

Джерело: **Міністерство закордонних справ**

Кошти спрямували на відновлення й розвиток

Кабінет Міністрів на засіданні в середу ухвалив важливі рішення щодо відбудови, медицини та освіти. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. Зокрема, на відновлення Київщини уряд спрямував 300 млн грн. Область отримає ці кошти з Фонду ліквідації наслідків збройної агресії для завершення розпочатих проєктів. Завдяки цьому вдасться відновити 988 квартир для майже 3 тисяч мешканців.

«Це рішення дасть змогу відновити житло в Бучі, Ірпені, Гостомелі та інших громадах області, що постраждали від повномасштабного вторгнення», — зазначила глава уряду.

З передбачених коштів заплановано добудувати укріплення, що дасть змогу забезпечити навчання для понад 1200 дітей у чотирьох школах Київщини.

Кабінет Міністрів ухвалив рішення розширити перелік лікарських засобів і медичних виробів, що закуповують за кошти державного бюджету та надають пацієнтам безоплатно.

«Це дасть змогу тисячам українців отримати сучасне та якісне лікування без додаткових фінансових витрат для них та їхніх родин», — зазначила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

До оновленого переліку внесли: лікарські засоби для лікування аутоімунних захво-

рювань нервової системи та нейром'язових захворювань; медичні вироби для корекції складних сколіотичних деформацій хребта.

20 серпня Кабінет Міністрів ухвалив рішення щодо підтримки талановитої молоді та видатних освітян. Зокрема, передбачено 39 стипендій для школярів та студентів — переможців Міжнародного мовнолітературного конкурсу імені Тараса Шевченка. На це спрямовано майже 1 млн грн на рік. Розмір стипендій становитиме: 1420 грн/міс. — для учнів шкіл; 2870 грн/міс. — для студентів закладів фахової передвищої освіти; 3800 грн/міс. — для студентів закладів вищої освіти та наукових установ. Також затвердили 17 дворічних стипендій для видатних освітян.

Електронна черга безпечніша

Кабінет Міністрів унормував використання сервісу електронної черги на прийом в ТЦК та СП. Відповідні зміни до пункту 9 Положення про територіальні центри комплектування та соціальної підтримки схвалено на урядовому засіданні в середу.

«Таким чином втілюємо наші ключові пріоритети: людиноцентричність, цифровізація процесів, вільна взаємодія держави та громадян, зручні послуги. Прибираємо жи-

ві черги під центрами комплектування, посилюємо безпеку, пришвидшуємо та впорядковуємо процедури прийому громадян», — заявив міністр оборони Денис Шмигаль.

Сервіс електронної черги в ТЦК в тестовому режимі працював із травня минулого року. З 1 травня 2025-го сервіс запрацював на оновлений платформи <https://echerga.mod.gov.ua>. Тут військовозобов'язані самостійно можуть обрати свій ТЦК і СП за місцем обліку або фактичної реєстрації та отримати SMS із датою та часом візиту. Це рішення є одним із кроків формування екосистеми е-ТЦК та має на меті спростити доступ громадян до сервісів, пов'язаних з військовим обліком.

Для розвитку сільських територій

Кабінет Міністрів удосконалив Операційний план заходів Стратегії розвитку сільського господарства та сільських територій у 2025—2027 роках. Відповідне розпорядження, розроблене Мінекономіки, ухвалено на черговому засіданні уряду 20 серпня. Реалізація плану — необхідний крок на шляху до розвитку сильного конкурентоспроможного аграрного сектору. Зокрема, операційний

план формує бачення розвитку сільського господарства та сільських територій в Україні відповідно до формату національних стратегічних планів ЄС у межах нової спільної аграрної політики. Це позитивно позначиться на переговорах про членство України в ЄС. Упровадження документа сприятиме: забезпеченню сталого розвитку сільського господарства і сільських територій; формуванню придатних умов для створення стійкого диверсифікованого аграрного сектору (сільське господарство, харчова і переробна промисловість); довгостроковій продовольчій безпеці; посиленню захисту навколишнього природного середовища, зокрема біорізноманіття, пом'якшенню наслідків зміни клімату, зміцненню соціально-економічної структури сільських територій.

Стратегію розвитку сільського господарства та сільських територій в Україні на період до 2030 року Кабінет Міністрів ухвалив 6 червня 2024 року. Її розроблено спільно із проєктом ЄС «Інституційна та політична реформа дрібногосподарства в Україні» (IPRSA) з урахуванням цілей спільної аграрної політики ЄС. Документ містить сім стратегічних цілей.

Джерело: **Департамент комунікацій Секретаріату КМУ**

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до розділу «Прикінцеві та перехідні положення» Цивільного кодексу України щодо особливостей кредитування та фінансового лізингу у період дії воєнного стану

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Розділ «Прикінцеві та перехідні положення» Цивільного кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., №№ 40-44, ст. 356) доповнити пунктами 23-36 такого змісту:

«23. Протягом дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, позичальник (у тому числі його правонаступник), який є суб'єктом господарювання, має право звернутися до кредитодавця (позикодавця) або нового кредитора (далі — кредитор) із заявою про застосування мораторію на нарахування та сплату коштів за грошовим зобов'язанням за договором кредиту (позики), включаючи основну суму кредиту (позики), проценти, комісії та інші платежі (далі — заява), за сукупності таких умов:

1) сукупний річний дохід позичальника за 2021 рік (з урахуванням контрагентів, які разом з позичальником входять до групи пов'язаних контрагентів, що визначаються в порядку і за критеріями, встановленими Національним банком України) не перевищує суму, еквівалентну 50 мільйонам євро, визначену за середньорічним курсом Національного банку України;

2) договір кредиту (позики) з позичальником було укладено до набрання чинності Законом України «Про внесення змін до розділу «Прикінцеві та перехідні положення» Цивільного кодексу України щодо особливостей кредитування та фінансового лізингу у період дії воєнного стану»;

3) виконання зобов'язання за договором кредиту (позики) забезпечено заставою, іпотекою:

а) нерухомого майна, обладнання та/або устаткування, яке визначено індивідуальними ознаками, відповідає критеріям основних засобів відповідно до законодавства та станом на день подання заяви знаходиться на територіях активних бойових дій, у тому числі територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких не визначено дату завершення бойових дій), або тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України (для яких не визначено дату завершення тимчасової окупації), включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією;

б) транспортних засобів, які знищено, загублено, викрадено, втрачено та/або які вибули з володіння позичальника не з його волі іншим шляхом на територіях активних бойових дій, у тому числі на територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких не визначено дату завершення бойових дій), або тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України (для яких не визначено дату завершення тимчасової окупації), включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією;

в) транспортних засобів, які знищено, загублено, викрадено, втрачено та/або які вибули з володіння позичальника не з його волі іншим шляхом на територіях активних бойових дій, у тому числі на територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких не визначено дату завершення бойових дій), або тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України (для яких не визначено дату завершення тимчасової окупації), включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією;

Факт знищення, загублення, викрадення, втрати та/або вибуття з володіння позичальника (його правонаступника) не з його волі іншим шляхом транспортного засобу може підтверджуватися заявою про вчинення кримінального правопорушення та витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань щодо кримінальних проваджень, відкритих не пізніше 30 днів з дня набрання чинності Законом України «Про внесення змін до розділу «Прикінцеві та перехідні положення» Цивільного кодексу України щодо особливостей кредитування та фінансового лізингу у період дії воєнного стану», а якщо такі обставини виникли після набрання ним чинності — відкритих не пізніше 180 днів з дня початку бойових дій на відповідній території або з дня початку її тимчасової окупації Російською Федерацією, визначеного відповідно до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією;

Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, визначається у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку;

4) на день укладення договору кредиту (позики) оціночна вартість майна, передбаченого підпунктом 3 цього пункту, становила понад 50 відсотків оціночної вартості всієї застави, іпотеки, що забезпечує виконання зобов'язання за таким договором кредиту (позики);

5) сукупний річний дохід позичальника за попередній звітний рік (з урахуванням контрагентів, передбачених підпунктом 1 цього пункту) не перевищує 75 відсотків його річного доходу за 2021 рік; або

загальна площа сільськогосподарських угідь, що перебувають у користуванні позичальника на день подання заяви, не перевищує 50 відсотків загальної площі сільськогосподарських угідь, що перебували у його користуванні в 2021 році. При визначенні загальної площі сільськогосподарських угідь, що перебувають у користуванні позичальника, не враховуються угіддя, які розташовані на територіях активних бойових дій, у тому числі на територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких не визначено дату завершення бойових дій), або тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України (для яких не визначено дату завершення тимчасової окупації), включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією;

6) загальна сума дивідендів, виплачених позичальником з дня, коли застава, іпотека отримали статус, передбачений підпунктом 3 цього пункту, до дня подання заяви, становить не більше 20 відсотків від суми основного боргу за договором кредиту (позики). Ця умова не поширюється на виплату дивідендів загальною сумою менше 150 тисяч гривень.

24. Позичальник надсилає заяву про застосування мораторію на нарахування та сплату грошового зобов'язання за договором кредиту (позики), включаючи основну суму кредиту (позики), проценти, комісії та інші платежі (далі — мораторій), у письмовій або електронній формі на юридичну або електронну адресу кредитора, зазначену в договорі кредиту (позики).

Заява підписується позичальником або його представником (за законом або за наявності довіреності на вчинення таких дій). Заява в електронній формі підписується відповідно до вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

У заяві зазначаються:

1) повне найменування (для юридичних осіб) або прізвище, ім'я та по батькові (для фізичних осіб — підприємців) позичальника (його правонаступника), його місцезнаходження (для юридичних осіб) або місце проживання чи перебування (для фізичних осіб — підприємців), поштовий індекс, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України, реєстраційний номер облікової картки платника податків (за його наявності) або номер і серія паспорта (для фізичних осіб — підприємців), номери засобів зв'язку, адреса електронної пошти (за наявності);

2) повне найменування кредитора, його місцезнаходження, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України;

3) реквізити та дата укладення договору кредиту (позики);

4) сукупний річний дохід позичальника за попередній звітний рік та за 2021 рік; або

загальна площа сільськогосподарських угідь, що перебувають у користуванні позичальника на день подання заяви, та сільськогосподарських угідь, що перебували у його користуванні в 2021 році;

5) загальна сума дивідендів, передбачених підпунктом 6 пункту 23 цього розділу;

6) реквізити та дата укладення договору застави, іпотеки, поруки (за наявності), яким забезпечено виконання зобов'язань за договором кредиту (позики);

7) відомості щодо застави, іпотеки, яка забезпечує виконання зобов'язання за договором кредиту (позики);

8) відомості щодо майна, передбаченого підпунктом 3 пункту 23 цього розділу, та день набуття цим майном відповідного статусу; оціночна вартість такого майна станом на дату укладення договору застави, іпотеки; частка такого майна в оціночній вартості всієї застави, іпотеки, що забезпечує виконання зобов'язань за договором кредиту (позики).

До заяви додаються документи, що підтверджують інформацію, зазначену у ній. Позичальник несе відповідальність за достовірність зазначеної у заяві інформації.

25. Кредитор на підставі отриманої заяви та доданих до неї документів протягом 20 робочих днів з дня їх отримання приймає рішення про застосування мораторію або відмову у застосуванні мораторію.

Кредитор надсилає рішення, передбачене абзацом першим цього пункту, у письмовій або електронній формі на юридичну або електронну адресу позичальника, зазначену в договорі кредиту (позики), негайно у день прийняття такого рішення.

У разі неподання позичальником документів, що підтверджують інформацію, зазначену у заяві, або надання недостовірної інформації кредитор має право відмовити позичальнику у застосуванні мораторію.

Рішення про відмову у застосуванні мораторію повинно бути вмотивованим.

У разі прийняття кредитором рішення про відмову у застосуванні мораторію через невідповідність позичальника критеріям, передбаченим підпунктами 1, 5 пункту 23 цього розділу, кредитор у рішенні про відмову зазначає:

склад групи контрагентів, які разом з позичальником входять до групи пов'язаних контрагентів;

критерії, встановлені Національним банком України, на підставі яких кожен контрагент включений у групу пов'язаних контрагентів, та відповідне значення таких критеріїв;

розрахунок сукупного річного доходу позичальника та контрагентів, які разом з позичальником входять до групи пов'язаних контрагентів, за останній звітний рік та за 2021 рік.

Рішення кредитора про відмову у застосуванні мораторію може бути оскаржено до господарського суду.

26. У разі прийняття кредитором рішення про застосування мораторію або якщо кредитор протягом 20 робочих днів з дня отримання заяви не прийняв жодне з рішень, передбачених пунктом 25 цього розділу, з дня отримання кредитором заяви позичальника протягом дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та протягом одного року з дня його припинення або скасування:

1) позичальник звільняється від обов'язку сплати грошового зобов'язання за договором кредиту (позики);

2) зупиняється вчинення будь-яких дій щодо примусового звернення стягнення на предмет застави, іпотеки, що забезпечує виконання зобов'язань за договором кредиту (позики), та щодо примусового стягнення заборгованості за договором кредиту (позики) з позичальника та особи, яка є поручителем, майновим поручителем виконання зобов'язань за договором кредиту (позики);

3) зупиняється нарахування грошового зобов'язання за договором кредиту (позики).

27. Строк дії договору кредиту (позики) та договорів застави, іпотеки, поруки, укладених для забезпечення виконання зобов'язань за таким договором кредиту (позики), продовжується на строк мораторію.

Перебіг позовної давності за вимогами про сплату грошового зобов'язання за договором кредиту (позики) чи звернення стягнення на предмет застави, іпотеки, перебіг строків звернення з вимогами до поручителя, майнового поручителя зупиняються на період мораторію.

28. У разі якщо позичальник у заяві зазначив недостовірну інформацію та встановлення цих обставин судом або підтвердження таких обставин наявними у кредитора офіційними документами (виданими суб'єктами, уповноваженими відповідно до закону видавати такі документи), це є підставою для скасування мораторію, поновлення обов'язку позичальника сплати грошового зобов'язання за договором кредиту (позики), відновлення нарахування грошового зобов'язання за договором кредиту (позики) та донарахування грошового зобов'язання за період застосування мораторію.

29. У разі якщо кредитор безпідставно прийняв рішення про відмову у застосуванні мораторію та встановлення цих обставин судом, мораторій вважається таким, що застосований з дня отримання кредитором заяви позичальника, передбаченої пунктом 24 цього розділу.

30. Протягом дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, лізингоодержувач (у тому числі його правонаступник), який є суб'єктом господарювання, має право звернутися до лізингодавця або особи, до якої перейшли права та обов'язки такого лізингодавця (далі у цьому пункті — лізингодавець), із заявою про застосування мораторію на нарахування та сплату лізингових та інших платежів за договором фінансового лізингу, включаючи заборгованість за ними, неустойку (штраф, пеню) (далі — заява), за сукупності таких умов:

1) сукупний річний дохід лізингоодержувача за 2021 рік (з урахуванням контрагентів, які разом з лізингоодержувачем входять до групи пов'язаних контрагентів, що визначаються в порядку і за критеріями, встановленими Національним банком України) не перевищує суму, еквівалентну 50 мільйонам євро, визначену за середньорічним курсом Національного банку України;

2) договір фінансового лізингу укладено до набрання чинності Законом України «Про внесення змін до розділу «Прикінцеві та перехідні положення» Цивільного кодексу України щодо особливостей кредитування та фінансового лізингу у період дії воєнного стану»;

3) на день укладення договору фінансового лізингу лізингоодержувач здійснював господарську діяльність на території, яка станом на день подання заяви належить до територій активних бойових дій, у тому числі територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких не визначено дату завершення бойових дій), або тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України (для яких не визначено дату завершення тимчасової окупації), включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією;

Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, визначається у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку;

4) об'єкт фінансового лізингу знищено, загублено, викрадено, втрачено та/або він вибув з володіння лізингоодержувача не з його волі іншим шляхом на територіях активних бойових дій, у тому числі територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких станом на дату подання заяви не визначено дату завершення бойових дій), або тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України (для яких станом на дату подання заяви не визначено дату завершення тимчасової окупації), включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією;

Факт знищення, загублення, викрадення, втрати та/або вибуття з володіння лізингоодержувача (його правонаступника) не з його волі іншим шляхом об'єкта фінансового лізингу може підтверджуватися заявою про вчинення кримінального правопорушення та витягом з Єдиного реєстру досудових розслідувань щодо кримінальних проваджень, відкритих не пізніше 30 днів з дня набрання чинності Законом України «Про внесення змін до розділу «Прикінцеві та перехідні положення» Цивільного кодексу України щодо особливостей кредитування та фінансового лізингу у період дії воєнного стану», а якщо такі обставини виникли після набрання ним чинності — відкритих не пізніше 180 днів з дня початку бойових дій на відповідній території або з дня початку її тимчасової окупації Російською Федерацією, визначеного відповідно до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією;

5) сукупний річний дохід лізингоодержувача за попередній звітний рік (з урахуванням контрагентів, передбачених підпунктом 1 цього пункту) не перевищує 75 відсотків його річного доходу за 2021 рік; або

загальна площа сільськогосподарських угідь, що знаходяться у користуванні лізингоодержувача на день подання заяви, не перевищує 50 відсотків загальної площі сільськогосподарських угідь, що знаходилися у його користуванні в 2021 році. При визначенні загальної площі сільськогосподарських угідь, що перебувають у користуванні лізингоодержувача, не враховуються угіддя, які розташовані на територіях активних бойових дій, у тому числі на територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси (для яких не визначено дату завершення бойових дій), або тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України (для яких не визначено дату завершення тимчасової окупації), включених до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією;

6) загальна сума дивідендів, виплачених лізингоодержувачем за період з дня, коли об'єкт фінансового лізингу отримав статус, передбачений підпунктом 4 цього пункту, до дня подання заяви, становить не більше 20 відсотків від суми основного боргу за договором фінансового лізингу. Ця умова не поширюється на виплату дивідендів загальною сумою менше 150 тисяч гривень.

31. Лізингоодержувач надсилає заяву про застосування мораторію на нарахування та сплату лізингових та інших платежів за договором фінансового лізингу, включаючи заборгованість за ними, неустойку (штраф, пеню) (далі — мораторій), у письмовій або електронній формі на юридичну або електронну адресу лізингодавця, зазначену в договорі фінансового лізингу.

Заява підписується лізингоодержувачем або його представником (за законом або за наявності довіреності на вчинення таких дій). Заява в електронній формі підписується відповідно до вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

У заяві зазначаються:

1) повне найменування (для юридичних осіб) або прізвище, ім'я та по батькові (для фізичних осіб — підприємців) лізингоодержувача, його місцезнаходження (для юридичних осіб) або місце проживання чи перебування (для фізичних осіб — підприємців), поштовий індекс, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України, реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) або номер і серія паспорта (для фізичних осіб — підприємців), номери засобів зв'язку, адреса електронної пошти (за наявності);

2) повне найменування лізингодавця, його місцезнаходження, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України;

3) реквізити та дата укладення договору фінансового лізингу;

4) сукупний річний дохід лізингоодержувача за попередній звітний рік та за 2021 рік; або

загальна площа сільськогосподарських угідь, що перебувають у користуванні лізингоодержувача на день подання заяви, та сільськогосподарських угідь, що перебували у його користуванні в 2021 році;

5) загальна сума дивідендів, передбачених підпунктом 6 пункту 30 цього розділу;

6) відомості щодо території, на якій станом на дату укладення договору фінансового лізингу здійснював господарську діяльність лізингоодержувач;

7) реквізити та дата укладення договору поруки, яким забезпечено виконання зобов'язань за договором фінансового лізингу (за наявності);

8) відомості щодо об'єкта фінансового лізингу, передбаченого підпунктом 4 пункту 30 цього розділу, та день набуття цим майном відповідного статусу.

До заяви додаються документи, що підтверджують інформацію, зазначену у ній. Лізингоодержувач несе відповідальність за достовірність зазначеної у заяві інформації.

32. Лізингодавець на підставі отриманої заяви та доданих до неї документів протягом 20 робочих днів з дня їх отримання приймає рішення про застосування мораторію або відмову у застосуванні мораторію.

Лізингодавець надсилає рішення, передбачене абзацом першим цього пункту, у письмовій або електронній формі на юридичну або електронну адресу лізингоодержувача, зазначену в договорі фінансового лізингу, негайно у день прийняття такого рішення.

У разі неподання лізингоодержувачем документів, що підтверджують інформацію, зазначену у заяві, або надання недостовірної інформації лізингодавець має право відмовити лізингоодержувачу у застосуванні мораторію.

Рішення про відмову у застосуванні мораторію повинно бути вмотивованим.

У разі прийняття лізингодавцем рішення про відмову у застосуванні мораторію через невідповідність лізингоодержувача критеріям, передбаченим підпунктами 1, 5 пункту 30 цього розділу, кредитор у рішенні про відмову зазначає:

склад групи контрагентів, які разом з лізингоодержувачем входять до групи пов'язаних контрагентів;

критерії, встановлені Національним банком України, на підставі яких кожен контрагент включений у групу пов'язаних контрагентів, та відповідне значення таких критеріїв;

розрахунок сукупного річного доходу лізингоодержувача та контрагентів, які разом з лізингоодержувачем входять до групи пов'язаних контрагентів, за останній звітний рік та за 2021 рік.

Рішення лізингодавця про відмову у застосуванні мораторію може бути оскаржено до господарського суду.

33. У разі прийняття лізингодавцем рішення про застосування мораторію або якщо лізингодавець протягом 20 робочих днів з дня отримання заяви не прийняв жодне з рішень, передбачених пунктом 32 цього розділу, з дня отримання лізингодавцем заяви лізингоодержувача протягом дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, та протягом одного року з дня його припинення або скасування:

1) лізингоодержувач звільняється від обов'язку сплати лізингових та інших платежів за договором фінансового лізингу;

2) зупиняється вчинення будь-яких дій щодо примусового стягнення лізингових та інших платежів за договором фінансового лізингу з лізингоодержувача та особи, яка є поручителем, майновим поручителем виконання зобов'язання за таким договором;

3) зупиняється нарахування та сплата лізингових та інших платежів за договором фінансового лізингу;

4) лізингодавцем вносяться зміни до графіка сплати лізингоодержувачем лізингових та інших платежів за договором фінансового лізингу шляхом відновлення сплати таких платежів після закінчення мораторію із збереженням періодичності та розміру відповідних платежів.

34. Строк дії договору фінансового лізингу та договорів поруки, укладених для забезпечення виконання зобов'язань за таким договором фінансового лізингу, продовжується на строк дії мораторію.

Перебіг позовної давності за вимогами про сплату лізингових та інших платежів за договором фінансового лізингу, перебіг строків звернення з вимогами до поручителя, майнового поручителя зупиняються на строк мораторію.

35. У разі якщо лізингоодержувач у заяві зазначив недостовірну інформацію та встановлення цих обставин судом або підтвердження таких обставин наявними у лізингодавця офіційними документами (виданими суб'єктами, уповноваженими відповідно до закону видавати такі документи), це є підставою для скасування мораторію, поновлення обов'язку лізингоодержувача сплати лізингових та інших платежів за договором фінансового лізингу, відновлення нарахування лізингових та інших платежів за договором фінансового лізингу та донарахування лізингових та інших платежів за період застосування мораторію.

36. У разі якщо лізингодавець безпідставно прийняв рішення про відмову у застосуванні мораторію та встановлення цих обставин судом, мораторій вважається застосованим з дня отримання лізингодавцем заяви лізингоодержувача, передбаченої пунктом 31 цього розділу».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Розділ XIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про виконавче провадження» (Відомості Верховної Ради України, 2016 р., № 30, ст. 542 із наступними змінами) доповнити пунктами 10⁷ і 10⁸ такого змісту:

«10⁷. На строк дії мораторію на нарахування та сплату грошового зобов'язання за договором кредиту (позики), передбаченого пунктами 23-29 розділу «Прикінцеві та перехідні положення» Цивільного кодексу України, зупиняються строки пред'явлення виконавчих документів до виконання, вчинення виконавчих дій та заходів примусового виконання рішень (у тому числі накладення арешту на кошти), що стосуються стягнення грошового зобов'язання за таким кредитним договором (договорами позики), а також звернення стягнення на предмет забезпечення за договором застави, іпотеки, які забезпечують виконання зобов'язання за таким кредитним договором (договором позики), з позичальника (його правонаступника) та особи, яка є поручителем, майновим поручителем виконання зобов'язання за таким договором.

10⁸. На строк дії мораторію на нарахування та сплату лізингових та інших платежів за договором фінансового лізингу, передбаченого пунктами 30-36 розділу «Прикінцеві та перехідні положення» Цивільного кодексу України, зупиняються строки пред'явлення виконавчих документів до виконання, вчинення виконавчих дій та заходів примусового виконання рішень (у тому числі накладення арешту на майно та кошти) щодо стягнення лізингових та інших платежів за таким договором з лізингоодержувача (його правонаступника) та особи, яка є поручителем, майновим поручителем виконання зобов'язання за таким договором».

м. Київ
27 березня 2025 року
№ 4340-IX

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення Б. Тарасюка з посади Постійного представника України при Раді Європи

Звільнити ТАРАСЮКА Бориса Івановича з посади Постійного представника України при Раді Європи.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
20 серпня 2025 року
№ 602/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення М. Точицького Постійним представником України при Раді Європи

Призначити ТОЧИЦЬКОГО Миколу Станіславовича Постійним представником України при Раді Європи.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
20 серпня 2025 року
№ 603/2025

ДОКУМЕНТИ

перелік публічних інвестиційних проектів (у разі їх наявності) для реалізації стратегічних цілей та політичних пріоритетів.

На короткостроковий період розробляються:

Державний бюджет України (один рік) — план формування та використання фінансових ресурсів для забезпечення завдань і функцій, які здійснюються органами державної влади;

план пріоритетних дій Уряду (один рік), в якому відповідно до встановлених пріоритетів Програми діяльності Кабінету Міністрів України визначаються заходи на плановий рік, очікувані результати, строки їх виконання та відповідальні виконавці.

Під час розроблення документів стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України на загальнодержавному рівні враховуються політичні документи (послання Президента України до народу, щорічні та позачергові послання Президента України до Верховної Ради України про внутрішнє і зовнішнє становище України), Цілі сталого розвитку, Закон України «Про засади внутрішньої і зовнішньої політики», а також міжнародні договори України, стратегії ЄС та документи, що спрямовують процес набуття Україною членства в ЄС (звіти про розширення, скрінінгові звіти та викладені в них рекомендації).

У разі коли необхідність розроблення нового документа стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України на загальнодержавному рівні, відмінного від зазначених документів, випливає з міжнародно-правових зобов'язань України, такий документ розробляється у форматі, максимально наближеному до формату секторальної/кресекторальної стратегії, якщо інший формат не визначено у відповідних зобов'язаннях.

Документи середньострокового планування на загальнодержавному рівні ієрархічно підпорядковані документу довгострокового планування розвитку. Документи короткострокового планування розвитку ієрархічно підпорядковані документам середньострокового планування розвитку.

Документи планування і реалізації державної регіональної політики на регіональному і місцевому рівні є ієрархічно підпорядкованими документу планування і реалізації державної регіональної політики на загальнодержавному рівні.

3. *Мониторинг та оцінка ефективності документів системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України на загальнодержавному рівні*

Документи системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України на загальнодержавному рівні підлягають моніторингу і періодичній оцінці ефективності.

Моніторинг документів передбачає збір, систематизацію та узагальнення інформації про досягнення довгострокових цілей, визначених у Стратегії розвитку України, показників виконання завдань, хід виконання завдань і здійснення заходів, визначених у відповідних документах.

Процес моніторингу буде прозорим і диджиталізованим. З цією метою буде розроблено і впроваджено інформаційну систему, в якій буде сконцентровано статистичну та інформаційно-аналітичну інформацію про хід виконання документів системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України на загальнодержавному рівні. Зазначена інформаційна система буде офіційним джерелом інформації про досягнення довгострокових цілей розвитку України. Доступ до інформації буде безоплатним. Проведення моніторингу і внесення відповідної інформації до інформаційної системи забезпечуватиметься координатором розроблення документа системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України на загальнодержавному рівні за участю всіх виконавців. Висновки за результатами моніторингу є основою для проведення оцінки ефективності.

Оцінка ефективності виконання документів проводиться щороку і передбачає аналіз ступеня досягнення довгострокових цілей, визначених у Стратегії розвитку України, та розв'язання відповідних завдань і виявлення проблем, що перешкоджають виконанню завдань і здійсненню заходів (на основі інформації, отриманої за результатами моніторингу). На підставі висновків і рекомендацій, отриманих за результатами оцінки ефективності, прийматимуться рішення щодо внесення змін до відповідних документів (за потреби, зокрема у разі відсутності прогресу або виявлення критичного рівня відставання у досягненні цілей Стратегії розвитку України).

Щодо кожного із зазначених документів системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України на загальнодержавному рівні у законопроекті будуть визначені:

основні поняття, структурні елементи та вимоги до їх змісту;

особливості розроблення, затвердження і виконання, а також внесення змін до таких документів;

особливості проведення моніторингу та оцінки ефективності (періодичність, види, строки, учасники тощо);

вимоги до звітвання та оприлюднення звітів про хід виконання таких документів (за результатами проведення моніторингу та оцінки ефективності).

Законопроект також визначає принципи, на яких ґрунтуватиметься національна система стратегічного планування, зокрема передбачає проведення інклюзивних та всебічних консультацій з різними заінтересованими сторонами (національними, регіональними, соціальними партнерами, громадянським суспільством, бізнес-організаціями, широкими верствами населення) під час розроблення документів системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України на загальнодержавному рівні та виключення оцінки ефективності як важливого елементу процесу стратегічного планування для забезпечення адаптивності і досягнення кращих результатів на шляху досягнення визначених цілей.

Після набрання чинності законом будуть схвалені і оприлюднені методичні рекомендації щодо кожного із зазначених документів системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України на загальнодержавному рівні та настанови щодо проведення моніторингу і оцінки ефективності.

Загальний порядок розроблення, затвердження, проведення моніторингу та оцінки документів системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України на загальнодержавному рівні буде затверджений Кабінетом Міністрів України.

Розбудова національної системи стратегічного планування буде виходити з подальшого впровадження змін, спрямованих на дотримання Принциплів державного управління (OECD (2023), The Principles of Public Administration, OECD, Paris), розроблених Програмою SIGMA (спільною ініціативою Європейського Союзу та ОЕСР на запит Європейської Комісії), і розвиток відповідних спроможностей органів державного управління. Після прийняття закону необхідним кроком буде впровадження програм розбудови спроможності і нарощування потенціалу з питань стратегічного планування для державних службовців.

4. *Учасники системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку на загальнодержавному рівні*

Удосконалення системи стратегічного планування потребує чіткого визначення ролей основних учасників процесу для забезпечення координації та ефективності здійснення контролю на всіх етапах та недопущення конкуренції щодо розроблення, затвердження, моніторингу та звітвання.

Основні учасники системи стратегічного планування відповідно до запропонованих Концепцією реформ здійснюватимуть передусім такі функції:

Президент України визначає порядок, координує через Раду національної безпеки і оборони України розроблення Стратегії національної безпеки України, затверджує її своїм указом;

Верховна Рада України:

- забезпечує координацію підготовки бачення майбутнього України і схвалює його своєю постановою;
- приймає закони України, якими затверджуються Стратегія розвитку України, Державний бюджет України;
- схвалює Програму діяльності Кабінету Міністрів України;
- схвалює рекомендації Верховної Ради України щодо бюджетної політики за результатами розгляду бюджетної декларації;
- заслуховує звіти Кабінету Міністрів України про прогрес досягнення цілей Стратегії розвитку України, виконання Державного бюджету України; Кабінет Міністрів України:
- здійснює загальну координацію системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку через уповноваженого ним члена Кабінету Міністрів України, який очолює міністерство, або керівника центру Уряду;
- закріплює і деталізує визначені на законодавчому рівні завдання і повноваження щодо практичної координації функціонування системи стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку України в положенні про відповідне міністерство або центр Уряду;
- схвалює та подає на розгляд Верховної Ради України проекти законів України про Стратегію розвитку України та внесення змін до неї, про Державний бюджет України та про внесення змін до нього, Бюджетну декларацію;
- затверджує та подає на розгляд Верховної Ради України Програму діяльності Кабінету Міністрів України;
- визначає (на рівні центрального органу виконавчої влади) координаторів розроблення та виконання секторальних/кресекторальних стратегій, їх виконавців, затверджує секторальні/кресекторальні стратегії, включаючи плани заходів з їх реалізації та змін до них;

затверджує:

- Державну стратегію регіонального розвитку України та плани заходів з її реалізації;
- план пріоритетних дій Уряду та змін до нього, забезпечує їх виконання;
- порядки розроблення документів національної системи стратегічного планування, моніторингу, оцінки та звітвання про їх виконання, якщо інше не передбачено законами; Секретаріат Кабінету Міністрів України:
- бере участь у підготовці Стратегії розвитку України;
- здійснює організаційний супровід підготовки Програми діяльності Кабінету Міністрів України, проводить моніторинг її виконання та координацію роботи з підготовки щорічного звіту про хід і результати виконання такої Програми;
- готує план пріоритетних дій Уряду та проводить моніторинг його виконання;

- розробляє секторальні/кресекторальні стратегії та реалізує їх або бере участь у їх розробленні за рішенням Кабінету Міністрів України; Мінекономіки:
- забезпечує підготовку;
- Стратегії розвитку України;
- середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій, що подається разом з Бюджетною декларацією;

розробляє:

- Прогноз економічного і соціального розвитку України;
- секторальні/кресекторальні стратегії — і реалізує їх або бере участь у їх розробленні за рішенням Кабінету Міністрів України;
- стратегічний план — і забезпечує його виконання, проведення моніторингу та оцінки ефективності його виконання, оприлюднення (публічне представлення) річного звіту про виконання;
- бере участь у:
- підготовці Програми діяльності Кабінету Міністрів України;
- розробленні Бюджетної декларації, Державного бюджету України, Державної стратегії регіонального розвитку України та планів заходів з її реалізації, плану пріоритетних дій Уряду, Стратегії національної безпеки України;
- Мінфін:
- прогнозує обсяги доходів державного бюджету, визначає обсяги фінансування державного бюджету, повернення кредитів до державного бюджету та орієнтовні граничні показники видатків державного бюджету та надання кредитів з державного бюджету на середньостроковий період;

розробляє:

- Бюджетну декларацію, проекти законів про Державний бюджет України та про внесення змін до Державного бюджету України;
- секторальні/кресекторальні стратегії — і реалізує їх або бере участь у їх розробленні за рішенням Кабінету Міністрів України;
- стратегічний план та забезпечує його виконання, проведення моніторингу та оцінки ефективності його виконання, оприлюднення (публічне представлення) річного звіту про виконання;
- бере участь у:
- підготовці Програми діяльності Кабінету Міністрів України;
- розробленні Прогнозу економічного і соціального розвитку України, Державної стратегії регіонального розвитку України та планів заходів з її реалізації, плану пріоритетних дій Уряду, Стратегії національної безпеки України;
- формуванні середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій; Мінрозвитку:
- здійснює координацію стратегічного планування регіонального розвитку та розробляє:
- Державну стратегію регіонального розвитку України та плани заходів з її реалізації;
- секторальні/кресекторальні стратегії — і реалізує їх або бере участь у розробленні та виконанні таких документів за рішенням Кабінету Міністрів України;
- стратегічний план — і забезпечує його виконання, проведення моніторингу та оцінки ефективності його виконання, оприлюднення (публічне представлення) річного звіту про виконання;
- бере участь у:
- підготовці Програми діяльності Кабінету Міністрів України;
- розробленні Прогнозу економічного і соціального розвитку України, Бюджетної декларації, Державного бюджету України, плану пріоритетних дій Уряду, Стратегії національної безпеки України;
- формуванні середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій; Міноборони:
- забезпечує:
- розроблення стратегічних документів у сферах забезпечення національної безпеки та оборони відповідно до Законів України «Про національну безпеку України», «Про оборону України», «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», інших законодавчих та нормативно-правових актів;
- розроблення стратегічного плану та його виконання, проведення моніторингу та оцінки ефективності його виконання, оприлюднення (публічне представлення) річного звіту про виконання;
- бере участь у:
- розробленні, реалізації та перегляді Стратегії розвитку України, Стратегії національної безпеки України;
- підготовці Програми діяльності Кабінету Міністрів України;
- розробленні Бюджетної декларації, Державного бюджету України, плану пріоритетних дій Уряду, секторальних/кресекторальних стратегій;
- формуванні середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій; центральні органи виконавчої влади та інші головні розпорядники бюджетних коштів (за бюджетними призначеннями, визначеними законом про Державний бюджет України):
- забезпечують:
- розроблення та реалізацію секторальних/кресекторальних стратегій — або беруть участь у розробленні та виконанні таких документів за рішенням Кабінету Міністрів України;
- розроблення і виконання стратегічного плану, проведення моніторингу та оцінки ефективності його виконання, оприлюднення (публічне представлення) річного звіту про виконання;
- беруть участь у:
- розробленні, реалізації та перегляді Стратегії розвитку України;
- підготовці Програми діяльності Кабінету Міністрів України;
- розробленні Прогнозу економічного і соціального розвитку України, Бюджетної декларації, Державного бюджету України, Державної стратегії регіонального розвитку України та планів заходів з її реалізації, плану пріоритетних дій Уряду, Стратегії національної безпеки України;
- формуванні середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій;
- сприяє забезпеченню координації дій органів виконавчої влади з питань узгодження стратегічних пріоритетів здійснення публічних інвестицій;
- схвалює середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій та Єдиний проектний портфель здійснення публічних інвестицій;
- розглядає секторальні/кресекторальні стратегії, пропозиції щодо стратегічних пріоритетів здійснення публічних інвестицій.

Етапи та строки реалізації Концепції

Побудова цілісної, стійкої та ефективної національної системи стратегічного планування буде здійснюватися двома етапами.

На першому етапі (2025 і 2026 роки) до прийняття нового закону необхідно:

внести зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950 «Про затвердження Регламенту Кабінету Міністрів України», якими уточнити вимоги до змісту стратегії, зокрема передбачити норму, що секторальні/кресекторальні стратегії містять пріоритети здійснення публічних інвестицій, що забезпечить взаємозв'язок між стратегічним плануванням та плануванням публічних інвестицій;

вжити заходів до створення передумов для переходу до нової моделі управління публічними інвестиціями, які передбачені в рамках виконання завдання 2 «Запровадження стратегічного планування публічних інвестицій» плану заходів з реалізації Дорожньої карти реформування управління публічними інвестиціями на 2024—2028 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 р. № 588 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 63, ст. 3773), для забезпечення зв'язку між публічними інвестиційними проектами та стратегічними цілями і пріоритетами, а також відповідності порядку денному реформ на 2024—2027 роки, пріоритетним секторам та напрямкам для інвестицій, які визначені у Плані України, схваленому розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2035), у рамках реалізації інструменту Ukraine Facility;

розробити та подати на розгляд Верховної Ради України законопроект, яким буде врегульовано питання щодо розбудови національної системи стратегічного планування. Зазначений законопроект повинен врегулювати проблемні питання у сфері стратегічного планування, зокрема: визначення всіх понять (термінології) у сфері стратегічного планування; розподіл та закріплення повноважень між гілками влади; визначення і закріплення координуючої ролі; закріплення чіткої системи документів і принципів деталізації цілей, опис змісту, процедур перегляду документів та внесення змін до них, зв'язок із бюджетним плануванням, а також вимоги до моніторингу виконання документів, оцінки прогресу досягнення цілей, публічного звітвання, яке визначатиме правові наслідки у разі невиконання або неналежного виконання документів системи стратегічного планування. Також законопроект міститиме норми щодо:

- визнання такими, що втратили чинність, Законів України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», «Про державні цільові програми»;
- внесення змін до Законів України «Про Кабінет Міністрів України» та «Про центральні органи виконавчої влади», які закріплюють завдання і повноваження відповідних суб'єктів національної системи стратегічного планування розвитку України;
- організації стратегічного планування у сфері соціально-економічного розвитку у перехідний період до прийняття всієї системи підзаконних актів;
- розробити та подати на розгляд Верховної Ради України проект Закону України «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України» у частині приведення назв документів планування діяльності центральних органів виконавчої влади у відповідність із єдиною термінологією та узгодження з іншими положеннями законопроекту (у разі потреби).

До набрання чинності законом, яким буде врегульовано питання щодо розбудови національної системи стратегічного планування та затвердження Стратегії розвитку України, верхньорівневим документом у системі стратегічного планування буде

План України, схвалений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244, у рамках реалізації інструменту Ukraine Facility, що передбачений програмою ЄС Ukraine Facility на 2024—2027 роки, який містить пріоритетні напрями реформи та інвестицій згідно з визначеною моделлю соціально-економічного розвитку.

На другому етапі (2027 і 2028 роки) після набрання чинності законом зусилля будуть зосереджені на імplementації його положень, включаючи:

- розроблення Стратегії розвитку України;
- оцінку і перегляд всіх стратегій та інших стратегічних документів з метою включення їх актуальних положень до нових секторальних або кресекторальних стратегій, які розроблятимуться на виконання Стратегії розвитку України, проведення оцінки і збалансування фінансових потреб на їх реалізацію, скасування недієвих стратегічних документів. На перехідному етапі актуальні стратегічні документи продовжуватимуть виконуватися до моменту схвалення і введення в дію нових секторальних і кресекторальних стратегій;
- внесення змін до законів України, що випливатимуть із зазначеного закону; прийняття нормативно-правових актів та методичних рекомендацій, що випливають із зазначеного закону.

ЗАТВЕРДЖЕНО розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2025 р. № 853-р				
ПЛАН ЗАХОДІВ з реалізації Концепції національної системи стратегічного планування				
Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Очікуваний результат (індикатор виконання)	Орієнтовний обсяг та/або джерела фінансування
1. Розроблення проекту нормативно-правового акта про внесення змін до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950, у частині уточнення вимог до змісту стратегій	Секретаріат Кабінету Міністрів України Мінекономіки Мінфін	вересень 2025 року	прийнято акт Кабінету Міністрів України	не потребує додаткового фінансування
2. Розроблення проекту закону України, яким буде врегульовано питання щодо розбудови національної системи стратегічного планування	Мінекономіки Мінфін Мінрозвитку Міноборони Секретаріат Кабінету Міністрів України	червень 2026 року	схвалено Кабінетом Міністрів України	не потребує додаткового фінансування
3. Розроблення проекту Закону України «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України» у частині приведення назв документів планування діяльності центральних органів виконавчої влади у відповідність із єдиною термінологією та узгодження з іншими положеннями проекту закону України, яким буде врегульовано питання щодо розбудови національної системи стратегічного планування	Мінекономіки Мінфін Мінюст	червень 2026 року	схвалено Кабінетом Міністрів України	не потребує додаткового фінансування
4. Внесення змін до законів України, що випливають із закону України, яким буде врегульовано питання щодо розбудови національної системи стратегічного планування	міністерства та інші центральні органи виконавчої влади	після набрання чинності законом України (відповідно до строків, встановлених законом)	схвалено Кабінетом Міністрів України	не потребує додаткового фінансування
5. Розроблення проекту нормативно-правових актів, що випливають із норм закону України, яким буде врегульовано питання щодо розбудови національної системи стратегічного планування	міністерства та інші центральні органи виконавчої влади	після набрання чинності законом України (відповідно до строків, встановлених законом)	прийнято акт Кабінету Міністрів України	не потребує додаткового фінансування



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2025 р. № 856-р
Київ

Про затвердження листа очікувань власника акціонерного товариства «Українська оборонна промисловість» на 2025 рік
Затвердити лист очікувань власника акціонерного товариства «Українська оборонна промисловість» на 2025 рік, що додається до оригіналу.
Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2025 р. № 859-р
Київ

Про спрямування за спеціальним фондом державного бюджету коштів, залучених від Міжнародного банку реконструкції та розвитку і Міжнародної асоціації розвитку для реалізації проекту «Стійке, інклюзивне та екологічно збалансоване підприємництво»
1. Відповідно до статті 27 Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» спрямувати за спеціальним фондом державного бюджету кошти гранту в сумі 208 092 тис. гривень (видатки розвитку усіми 110 210,6 тис. гривень та видатки споживання у сумі 97 881,4 тис. гривень), які надходять відповідно до Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів з підтримки, відновлення, відбудови та реформування України (Проект «Стійке, інклюзивне та екологічно збалансоване підприємництво») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку, що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів з підтримки, відновлення, відбудови та реформування України, вчиненої 4 листопада 2024 р., на нову бюджетну програму Міністерства економіки для реалізації інвестиційного проекту «Стійке, інклюзивне та екологічно збалансоване підприємництво».

2. Міністерству фінансів:
визначити код і назву нової бюджетної програми, на яку пунктом 1 цього розпорядження передбачено спрямувати кошти гранту;
здійснити коригування показників доходів та видатків, визначених Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», на обсяг внесених до розпису спеціального фонду державного бюджету змін, пов'язаних із передбаченим пунктом 1 цього розпорядження спрямуванням коштів гранту;
за пропозиціями Міністерства економіки, довілля та сільського господарства внести в установленому порядку зміни до розпису спеціального фонду державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 36, 42, 111, 112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 22.08.2025 у кримінальному провадженні № 22024050000000209 від 24.01.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Радомська Олена Володимирівна, 15.11.1974 року народження, об'єктовано підозрюється у колабораційній діяльності, а саме участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, за попередньою змовою групою осіб, тобто у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Радомська Олена Володимирівна, 15.11.1974 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 12.00 хв. на 02.09.2025, 03.09.2025 та 04.09.2025 до Волноваської окружної прокуратури Донецької області до будівлі за адресою: м. Дніпро вул. Щепкіна 35, для вручення письмового повідомлення про підозру, участі у допиті в процесуальному статусі підозрюваної та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024050000000209, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.01.2024 за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України. З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України Каторгін Олег Миколайович, 02.06.1980 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Автономна Республіка Крим, м. Керч, вул. Капітана Алієва, 12, кв. 16, адреса місця роботи: Автономна Республіка Крим, м. Керч, вул. Кірова, 17, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12025010000000145 від 28.07.2025 завершено, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта. У зв'язку із викладеним, Вам необхідно 26.08.2025 о 10.00 год. з'явитись до прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 407 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні): надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування № 12025010000000145 від 28.08.2025 які є в розпорядженні сторони обвинувачення, включаючи можливість роботи їх копії або відображення матеріалів, з наданням достатнього для цього часу. Також, відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України прошу Вас надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, якщо Ви маєте намір використати відомості, що містяться в них як докази у суді.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення судового провадження ФОМІЧОВА Марина Володимирівна, яка народилась 30 січня 1969 року в с. Голубівка Луганської області, зареєстрована за адресою: Луганська область, Сіверськодонецький район, м. Рубіжне, вул. Будівельників, буд. 30, кв. 53, відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5 КПК України, викликається у кримінальному провадженні №22024130000000207 від 22.03.2024 (судова справа № 185/7200/25) до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, за адресою: вулиця Дніпровська, 135, місто Павлоград, Дніпропетровська область, зал судового засідання кабінет № 1, о 10 годині на 18.09.2025 для участі у підготовчому судовому засіданні у справі № 185/7200/25 в якості обвинуваченої. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.
---	---	--

Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 01.07.2025 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні №22023210000000108 про обвинувачення Пшеничної Олександри Володимирівни за ч. 5 ст. 111-1 КК України. Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України Пшеничну Олександру Володимирівну, 12.04.1971 року народження, уродженку с. Ольгівка Каховського району Херсонської області, зареєстровану за адресою: с. Заозерне Тавричанської ОТГ Каховського району Херсонської області, вул. Лесі Українки, 81, громадянку України у судове засідання, яке відбудеться 02 вересня 2025 року о 11 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченої Пшеничної О.В. у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя Юрій ДЗЮБАНОВСЬКИЙ	Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України громадянку України Павлову Аллу Анатоліївну, 11 вересня 1974 року народження, уродженку села Стрижавка, Київської області, проживає: вул. Гагаріна, 17А/20, селище Бетманове, Покровського району Донецької області, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 вересня 2025 року о 15 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченої Павлової А.А. у підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя Валентин ЛОМАКІН	Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України Кушнарєно Тетяну Володимирівну, 14.01.1987 року народження, уродженку м. Скадовська Херсонської області, зареєстровану і проживаючу у с. Широке Скадовського району Херсонської області, вул. Ладичука, 20, громадянку України у судове засідання, яке відбудеться 28 серпня 2025 року о 10 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченої Кушнарєно Т.В. у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Головуючий суддя Любомир БАЗАН	Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Цибу Галину Олександрівну, 04.08.1987 року народження, уродженку с. Догмарівка Генічеського району Херсонської області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Генічеський район, смт Партизани, вул. Садова, буд. 38, у судове засідання, яке відбудеться 10 вересня 2025 року о 14 год. 00 хв. в залі судового засідання Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченої Циби Г.О. у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя Олександр ДУДА
---	---	---	---

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України Міщенко Ірину Анатоліївну, 02.02.1974 року народження, уродженку села Іллінів Ростовської області РРФСР, зареєстровану та проживаючу за адресою: Херсонська область Скадовський район село Таврійське, вул. Виноградна, буд. 17, у судові засідання, які відбудуться 03 вересня 2025 року о 12 год. 15 хв та 15 вересня 2025 року о 10 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченої Міщенко Ірини Анатоліївни у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя Любомир БАЗАН	Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Юрченка Артура Івановича 01.10.1970 року народження, уродженця та жителя смт Приазовське, пров. Тихий, буд. 25, Мелітопольського району, Запорізької області, громадянина України, у судове засідання, яке проводиться в порядку спеціального судового провадження та відбудеться 02.09.2025 о 14 год. 00 хв., в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Юрченка А.І. у підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Головуючий суддя Тарас БАГРІЙ	Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України громадянина України Колотіліна Олександра Вікторовича, 31.12.1979 року народження, уродженця м. Севськ, Брянської області російської федерації, який проживає по вул. Леніна, 164, смт Новоріцьке, Волноваського району, Донецької області у підготовче судове засідання, яке відбудеться 02 вересня 2025 року о 09 год 30 хв в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Колотіліна О.В. у підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Тарас БАГРІЙ	Вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 12.08.2025 року Потелешенка Олексія Олександровича визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (в редакції закону № 2108-ІХ від 03.03.2022) та призначено покарання у виді позбавлення волі на строк п'ятнадцять років з позбавленням права обіймати будь-які посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування на строк п'ятнадцять років та з конфіскацією всього належного йому майна. Строк відбуття покарання обвинуваченому Потелешенку О.О. слід рахувати з моменту його фактичного затримання. Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено в Івано-Франківському апеляційному суді протягом тридцяти днів з дня його проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд. Суддя Наталія ДЕРКАЧ
--	---	--	---

Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Богославську Ксенію Миколаївну, 21.06.1991 року народження, громадянку України, уродженку м. Запоріжжя, Запорізької області, адреса проживання: Запорізька область, Василівський район, с. Верхня Криниця, вул. Залізнична, 11 у кримінальному провадженні № 42025089205000005 від 18.03.2025, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для участі в судових засіданнях, які призначені на 09 год. 30 хв. 29.08.2025 року, на 09 год. 30 хв. 16.09.2025 року, на 09 год. 30 хв. 29.09.2025 року, на 10-00 год. 06.10.2025 року та відбудуться в приміщенні Заводського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Мисрослава Симчича, буд. 65 (зал судових засідань) під головуванням судді Яцун О.С. У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Дзюбу Яна Вікторовича, 02.01.1971 року народження, громадянина України, уродженця м. Донецька, Донецької області, адреса проживання: Запорізька область, Василівський район м. Дніпропрудне, пр. Ентузіастів, буд. 27, кв. 83, у кримінальному провадженні № 12025082190000077 від 18.03.2025, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для участі в судових засіданнях, які призначені на 09 год. 45 хв. 29.08.2025 року, на 09 год. 30 хв. 24.09.2025 року, на 09 год. 30 хв. 06.10.2025 року, на 14-00 год. 09.10.2025 року та відбудуться в приміщенні Заводського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Мисрослава Симчича, буд. 65 (зал судових засідань) під головуванням судді Яцун О.С. У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Запорізький районний суд Запорізької області викликає Араkelову Наталію Анатоліївну, 11.07.1978 р.н., яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальній справі № 317/3262/25 (кримінальні провадження 22025080000000897 від 13.03.2025), на 16.09.2025 о 09 годині 30 хвилин, 25.09.2025 о 09 годині 30 хвилин та 07.10.2025 о 09 годині 30 хвилин до Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Абрагама Коопа, 37. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. При цьому Араkelовій Н.А. роз'яснюється можливість взяти участь у судових засіданнях в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи EASYCON. Суддя Д.І. Сакоян
--	--	---

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України Єрмоченко Тетяну Олександрівну, 15.05.1988 року народження, уродженку с. Трифонівка, Великоолександрівського району Херсонської області, зареєстровану за адресою: с. Максиміа Горького, вул. Новобудов, 14 Скадовського (Каланцатького) району Херсонської області, громадянку України у судове засідання, яке відбудеться 29 серпня 2025 року о 14 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченої Єрмоченко Т.О. у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя Тарас БАГРІЙ	ОГОЛОШЕННЯ про виклик обвинуваченого Веклюка І.М. Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 23.09.2025 о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, відбудеться судове засідання у кримінальній справі № 198/416/23 (провадження №1-кп/185/604/24) за обвинуваченням Веклюка Івана Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У судове засідання викликається обвинувачений Веклюк Іван Миколайович, 07.06.1992 р.н., зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Щастинський район, с. Червоний Жовтень, вул. Зарічна, б. 42. Поважні причини неприбуття, наслідки неявки обвинуваченого до суду викладені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а судове засідання буде проведено за його відсутності. Головуючий суддя Юрій МЕЛЬНИК	ПОВІСТКА про виклик Саміська А.Є. Громадянин України Самісько Андрій Євгенович, 22 грудня 1964 року народження, уродженець м. Кайрак-кум Таджикської РСР, СРСР, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Горлівка, просп. Перемоги, буд. 22, кв. 44. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, 28 серпня 2025 року о 09 год. 00 хв. Вам необхідно з'явитися в каб. № 302 слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області до старшого слідчого в ОВС Вигонного Андрія Миколайовича: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 27-93-86, для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій, зокрема, для вручення письмового повідомлення про підозру та допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22025210000000014 від 24.02.2025, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	Повідомлення про підозру Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 29.08.2025 у кримінальному провадженні № 42025230000000011 від 16.01.2025, планується складення та вручення письмового повідомлення про підозру громадянці України Плетінь Ірині Олегівні, 30.12.1988 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повістка про виклик Плетінь Ірина Олегівна, 30.12.1988 р.н., Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні № 42025230000000011 від 16.01.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 27, 28 та 29 серпня 2025 року, в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до Управління Служби безпеки України в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального розташованого підрозділу Служби безпеки України для вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиті в якості підозрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. В разі неявки у зазначені вище дати про поважність причин неприбуття повідомити на тел. 096-058-97-69.
--	--	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ	
20.08.2025 старшим слідчим в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту Головного слідчого управління Національної поліції України Сичем С.В. складено у кримінальному провадженні № 1202500000000040 від 09.01.2025 за погодженням із прокурором письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри Гасангулієву Шамілю Фархадовичу, 23.06.1995 року народження, уродженцю м. Псков Псковської області РФ, громадянину РФ, проживаючому та зареєстрованому за адресою: РФ, Псковська область, м. Псков, вул. Мирожська Набережна, 10, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, а саме у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднане з умисним вбивством, вчинене групою осіб (в редакції Закону № 2341-III від 05.04.2001). Повний текст письмового повідомлення про підозру доступний на сайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК	
Підозрюваний Гасангулієв Шаміль Фархадович, 23.06.1995 року народження, уродженець м. Псков Псковської області РФ, громадянин РФ, проживаючий та зареєстрований за адресою: РФ, Псковська область, м. Псков, вул. Мирожська Набережна, 10, Вам відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися о 10 годині 26 серпня 2025 року, о 10 годині 27 серпня 2025 року та о 10 годині 28 серпня 2025 року (за київським часом) до кабінету № 503 приміщення Головного слідчого управління Національної поліції України, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Богомольця, 4, до старшого слідчого в особливо важливих справах 1-го відділу (розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту) управління організації розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту Головного слідчого управління Національної поліції України Сича С.В. для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 1202500000000040 від 09.01.2025. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.	
УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ РАНЕЕ СООБЩЕННОГО ПОДОЗРЕНИЯ	
20.08.2025 старшим следователем по особо важным делам 1-го отдела (расследования преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта) управления организации расследования преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта Главного следственного управления Национальной полиции Украины Сычем С.В. составлено в уголовном производстве № 1202500000000040 від 09.01.2025 по согласованию с прокурором письменное сообщение о изменении ранее сообщенного подозрения Гасангулиеву Шамилю Фархадовичу, 23.06.1995 года рождения, уроженцу г. Псков Псковской области РФ, гражданину РФ, проживающему и зарегистрированному по адресу: РФ, Псковская область, г. Псков, ул. Мирожская Набережная, 10, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, а именно в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, соединенное с умышленным убийством, совершенном группой лиц (в редакции Закона № 2341-III от 05.04.2001). Полный текст письменного уведомления о подозрении доступен на сайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya	
ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ	
Подозреваемый Гасангулиев Шамиль Фархадович, 23.06.1995 года рождения, уроженец г. Псков Псковской области РФ, гражданин РФ, проживающий и зарегистрирован по адресу: РФ, Псковская область, г. Псков, ул. Мирожская Набережная, 10, Вам в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины необходимо явиться в 10 часов 26 августа 2025, в 10 часов 27 августа 2025 и в 10 часов 28 августа 2025 (по киевскому времени) в кабинет № 503 помещения Главного следственного управления Национальной полиции Украины, находящегося по адресу: г. Киев, ул. Богомольца, 4 к старшему следователю по особо важным делам 1-го отдела (расследование преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта) управление организации расследования преступлений, совершенных в условиях вооруженного конфликта Главного следственного управления Национальной полиции Украины Сыча С.В. для вручения сообщения о изменении ранее сообщенного подозрения и допросе в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 1202500000000040 від 09.01.2025. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. ст. 138, 139, 323 УПК РФ.	
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК СЛІДЧИМ	
Банніков Володимир Михайлович, 04.08.1962 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 26.08.2025, 27.08.2025, 28.08.2025 в період часу з 09:00 до 14:00, до службового кабінету № 4 слідчого відділу Управління СБУ в Кіровоградській області, до заступника начальника слідчого відділу Бібікова Артем Борисовича (номер телефону +380522 399 449), за адресою: вул. Шульгиних, буд. 4, м. Кропивницький, Кіровоградська область, для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025120000000050 від 02.04.2025 за ч. 4 ст. 110-2 КК України. Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.	
Уведомление о подозрении	
г. Кропивницкий Банников Владимир Михайлович, 04.08.1962 г.р., на основании ст. ст. 2, 42, 135, 276, 277, 278 УПК Украины, Вам в уголовном производстве № 22025120000000050 от 02.04.2025 сообщается о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. Права, обязанности и гарантии подозреваемого определены в частности ст. 42 УПК Украины, ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституции Украины. Контактное лицо: заместитель начальника следственного отдела УСБУ в Кировоградской области Бибииков А.Б. (номер телефона +380 522 399 449). После опубликования объявления в печати лицо считается должным образом уведомленным о подозрении.	
ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ СЛЕДОВАТЕЛЕМ	
Банников Владимир Михайлович, 04.08.1962 г.р., на основании ст. ст. 133, 135, 276, 278 УПК Украины, Вам необходимо явиться 26.08.2025, 27.08.2025, 28.08.2025 в период времени с 09:00 до 14:00, в служебный кабинет № 4 следственного отдела Управления СБУ в Кировоградской области, к заместителю начальника следственного отдела Бибиикову Артему Борисовичу (номер телефона +380522 399 449), по адресу: ул. Шульгиных, дом. 4, г. Кропивницкий, Кировоградская область, для допроса в качестве подозреваемого и проведения других процессуальных действий в уголовном производстве №22025120000000050 от 02.04.2025 по ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. Сообщаем, что в случае неприбытия к следователю, кроме обстоятельств, предусмотренных ст. 138 УПК Украины, наступает ответственность, предусмотренная ст. 139 УПК Украины, а в соответствии с ч. 5 ст. 139 УПК Украины, уклонение от явки на вызов следователя, прокурора или судебный вызов следственного судьи (неприбытие на вызов без уважительной причины более двух раз) подозреваемым, обвиняемым, объявленным в международный розыск и/или выехавшим и/или находящимся на временно оккупированной территории Украины, территории государства, признанного Верховной Радой Украины государством-агрессором, является основанием для осуществления специального досудебного расследования или специального судебного производства. После публикации объявления в прессе подозреваемый считается уведомленным о дате, времени и месте вызова.	

Прокурор Дятел В.С.

Слідчий Сич С.В.

Прокурор Дятел В.С.

Следователь Сыч С.В.

Оголошення про виклик до суду	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Коваленка Олександра Михайловича, 05.04.1979 року народження, що судове засідання у кримінальному провадженні №42024132580000010 від 09.01.2024 року за його обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 01 вересня 2025 року об 11:00 годині в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Битяка І.Г. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	
Оголошення про виклик до суду	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Лисовенко Людмилу Миколаївну, 13.01.1985 року народження, що підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 42024132580000097 від 11.09.2024 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України відбудеться 01 вересня 2025 року об 11:00 годині у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Битяка І.Г. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	
Оголошення про виклик до суду	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Плотнокова Юрія Володимировича, 18.10.1973 року народження, що судове засідання у кримінальному провадженні №42023132580000141 від 31.10.2023 року за його обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 01 вересня 2025 року о 13:00 годині в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Битяка І.Г. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	
Оголошення про виклик до суду	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Проньку Андрія Васильовича, 12.12.1970 року народження, що судове засідання у кримінальному провадженні №42023132580000031 від 31.01.2023 року за його обвинуваченням за ч. 3 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України відбудеться 27 серпня 2025 року об 11:00 годині в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Битяка І.Г. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	
ОГОЛОШЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ СУДУ	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє, що в кримінальному провадженні №12022131510000030 від 23.04.2022, ЄУН 172/1273/23 за обвинуваченням Скорохода Андрія Івановича, 04.05.1986 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України 11 серпня 2025 року ухвалено вирок, з яким можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 172/1273/23. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Скороход А.І. отримав вирок суду. Головуючий суддя І.Г. БИТЯК	

Повідомлення про ухвалення суддею рішення про здійснення спеціального судового провадження

Ухвалою судді Васильківського районного суду Дніпропетровської області від 18.08.2025 року (судова справа №172/1113/24) задоволено клопотання прокурора про здійснення спеціального судового розгляду у кримінальному провадженні №42023132580000070 від 10.04.2023 року за обвинуваченням Вінникової Катерини Олексіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Оголошення про виклик до суду

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Вінникову Катерину Олексіївну, 05.05.1983 року народження, що у зв'язку з ухваленням суддею 18.08.2025 року рішення про здійснення спеціального судового розгляду підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №42023132580000070 від 10.04.2023 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 відбудеться 23 жовтня 2025 року о 13:00 годині в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, **під головуванням судді Битяка І.Г.** (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Оголошення про виклик до суду	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Котова Олексія Івановича, 20.07.1983 року народження, що судове засідання у кримінальному провадженні №42023132580000080 від 17.04.2023 року за його обвинуваченням за ч. 3 ст. 111-1 КК України відбудеться 22 жовтня 2025 року о 13:00 годині в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Битяка І.Г. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	
Оголошення про виклик до суду	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Осетрову Наталію Володимирівну, 24.02.1984 року народження, що підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №42024132580000022 від 09.01.2024 року за її обвинуваченням за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться о 14.00 годині 03 жовтня 2025 року у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Філіппова Є.Є. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	
Оголошення про виклик до суду	
Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Поповкіна Андрія Миколайовича, 04.04.1979 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №22023130000000329 від 24.04.2023 року за обвинуваченням за ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 15.09.2025 року о 10:00 годині, у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в с-щі Покровське, під головуванням судді Чорної О.В. (телефон (05638) 2-12-70). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	
ОГОЛОШЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ СУДУ	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє, що в кримінальному провадженні №22023130000000372 від 09.05.2023, ЄУН 172/1744/23 за обвинуваченням Прочухан Кристини Валеріївни, 28.09.1986 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України ухвалено вирок, з яким можна ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 172/1744/23. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Прочухан К.В. отримала вирок суду. Головуючий суддя І.Г. БИТЯК	
Оголошення про виклик до суду	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Сикала Сергія Сергійовича, 12.06.1986 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню № 42024132580000008 від 09.01.2024 року за його обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 03 жовтня 2025 року об 11.00 годині в порядку спеціального судового провадження в залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Філіппова Є.Є. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	
Оголошення про виклик до суду	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Соху Галину Володимирівну, 07.04.1971 року народження, що підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №42023132580000134 від 24.10.2023 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 21 жовтня 2025 року о 13:20 годині, у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Битяка І.Г. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	
Оголошення про виклик до суду	
Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Цапенко Олену Миколаївну, 04.05.1986 року народження, що судове засідання у кримінальному провадженні №42023132580000137 від 31.10.2023 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 04 вересня 2025 року о 10:00 годині в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Битяка І.Г. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia), початок здійснення спеціального досудового розслідування та повістки про виклик підозрюваного

м. Харків 19 серпня 2025 року

Ухвалою слідчого судді Салтівського районного суду м. Харкова від 19.08.2025 по справі № 643/13883/25, провадження № 1-кп/643/4633/25, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025170020004080 від 25.03.2025 стосовно підозрюваного Білогурова Романа Олексійовича, 19.06.1991 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. 133, 135, 137 КПК України підозрюваного Білогурова Романа Олексійовича, 19.06.1991 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитися 08.09.2025 о 10:00, 09.09.2025 о 10:00, 10.09.2025 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: м. Харків, проспект Героїв Харкова, 145, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, відповідно до ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62025170020004080 від 25.03.2025 за ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1 КК України, за підозрою Білогурова Р.О. буде завершено 11.09.2025 та Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні та право на ознайомлення із ними за правилами статті 290 КПК України, починаючи з 10:00 11.09.2025 у приміщенні Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: м. Харків, проспект Героїв Харкова, 145.

Також Вам необхідно з'явитися 11.09.2025 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за вище вказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення із ними.

Окрім цього, Вам необхідно з'явитися 12.09.2025 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за вищевказаною адресою для вручення прокурором обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. 138-139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: тел. 0800350352, e-mail: dbr@pl.dbr.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 19.08.2025 у кримінальному провадженні, внесеному 25.04.2025 до ЄРДР за № 62025080200000891 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким, Красніков Роман Олександрович, 23.07.1984 року народження, уродженець с. Сергіївка Братського району Миколаївської області, українець, громадянин України, зареєстрований за адресою: Миколаївська область, Вознесенський район, с. Сергіївка, вул. Садова, буд. 19, не судимий, військовослужбовець військової частини 3056, який перебуває на посаді старшого майстра майстерні ремонту озброєння роти матеріального забезпечення, підозрюються у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, а саме дезертирство, тобто нез'явлення на службу з відпустки, з метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Красніков Роман Олександрович, 23.07.1984 року народження, останнє відоме місце проживання: Миколаївська область, Вознесенський район, с. Сергіївка, вул. Садова, буд. 19, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, на 10 год. 00 хв. 26.08.2025, на 10 год. 00 хв. 27.08.2025, на 10 год. 00 хв. 28.08.2025 Вам необхідно з'явитись до старшого слідчого в ОВС другого слідчого відділу ТУ ДБР у м. Мелітополі Марчука В.А., який знаходиться за адресою: м. Херсон, провулок Гетьманський, буд. 5, для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні №62025080200000891 від 25.04.2025 за ч. 4 ст. 408 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.

Південне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що у зв'язку з неможливістю вручення копії рішення «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу» від 24.07.2025 № 65/104-р/к у справі № 65/62-04/2025 товариству з обмеженою відповідальністю «Арт-Мегастрой» за його юридичною адресою, вказане рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<https://amcu.gov.ua>), а саме - субсайті Південного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України (<https://southmtv.amcu.gov.ua>).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІСНЕННЯ СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Обаполенко Олена Володимирівна, 11.06.1970 року народження, зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Сіверськодонецький район м. Рубіжне, вул. Будівельників, буд. 39, корпус 1, кв. 31, відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5 КПК України, викликається у кримінальному провадженні №22024130000000173 від 06.03.2024 (судова справа № 185/7201/25) до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, за адресою: вулиця Дніпровська, 135, місто Павлоград, Дніпропетровська область, зал судового засідання кабінет № 1 о 09 годині 30 хвилин на 18.09.2025 для участі у підготовчому судовому засіданні у справі № 185/7201/25 в якості обвинуваченої.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

Повідомлення

Адміністративною колегією Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України прийнято рішення від 26.06.2025 № 60/141-р/к (далі - Рішення) у справі № 72/60/77-рп/к.19 про порушення товариством з обмеженою відповідальністю «АГРО ТАБ» (ідентифікаційний код юридичної особи 40388290, с. Римачі, Волинська обл.) (попередня назва — товариство з обмеженою відповідальністю «Таблетка А») законодавства про захист від недобросовісної конкуренції. З детальним текстом Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npas/informatsiia-shchodo-rishennia-vid-26062025-60141-rk-u-spravi-506086-rp25-pro-pomshennia-kp-chernihvivdodokanal-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii>.

Повідомлення

Адміністративною колегією Північного міжобласного територіального відділення АМКУ у справі № 44/60/79-рп/к.25 прийнято рішення від 17.07.2025 № 60/159-р/к «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу», відповідачем у якій є ТОВ «І.С.Е.».

З текстом рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npas/informatsiia-shchodo-rishennia-vid-17072025-60159-rk-u-spravi-446079-rp25-pro-porushennia-tov-ise-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii>.

Повідомлення

Адміністративною колегією Північного міжобласного територіального відділення АМКУ у справі № 41/60/76-рп/к.25 прийнято рішення від 17.07.2025 № 60/160-р/к «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу», відповідачем у якій є ТОВ «Авангард-ікс».

З текстом рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npas/informatsiia-shchodo-rishennia-vid-17072025-60160-rk-u-spravi-416076-rp25-pro-porushennia-tov-avanhard-iks-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Панченко Роман Андрійович, 20.12.1990 року народження, Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні за № 62022050020000453 від 20 вересня 2022 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, а саме: у дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Панченко Роман Андрійович, 20.12.1990 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 26, 27, 28 серпня 2025 року о 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, тел. роб. (095)-358-30-05) для проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні за № 62022050020000453 від 20.09.2022, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Приватний нотаріус Львівського міського нотаріального округу Львівської області Валігура Ганна Зіновіївна повідомляє про відкриття спадщини після смерті 07 березня 2025 року Зварича Романа Семеновича, 01 жовтня 1956 року народження, останнє місце реєстрації та проживання якого було: Львівська область, місто Львів, вулиця Хуторівка, будинок 34, квартира 91.

Спадкоємцям та кредиторам (за наявності) Зварича Романа Семеновича, 01 жовтня 1956 року народження, який помер 07 березня 2025 року, для оформлення своїх спадкових прав необхідно звернутися до приватного нотаріуса Львівського міського нотаріального округу Львівської області Валігури Ганни Зіновіївни, за адресою: 79016, Львівська область, місто Львів, вулиця Шептицьких, будинок 10, квартира 1, тел. +380673697728.

Комунаський районний суд м. Запоріжжя викликає Мокроусову Іну Борисівну, 21.10.1973 року народження (зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Першотравнева, 42), яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-2 КК України у кримінальному провадженні № 12023000000001376 від 21.07.2023, на 09 годину 30 хвилин 17.09.2025, на 16 годину 30 хвилин 29.09.2025, на 09 годину 30 хвилин 07.10.2025 до Комунаського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7.

Суддя В.Б. Кулік

Перша полтавська державна нотаріальна контора повідомляє про відкриття спадщини після смерті Гунченко Валентини Георгіївни, 18 грудня 1935 року народження, померлої 30 вересня 2016 року, проживала в м. Полтава. Спадкоємця за заповітом Федосову Олену Володимирівну просимо звертатися протягом місяця з дня публікації цього оголошення за адресою: вул. Гоголя, 11, м. Полтава, 36000, телефон: (0532) 64-13-02, (0532) 64-12-98.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 23 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+8..+13	+16..+21	Черкаська	+12..+17	+19..+24
Житомирська	+7..+12	+17..+22	Кіровоградська	+13..+18	+19..+24
Чернігівська	+9..+14	+16..+21	Полтавська	+13..+18	+16..+21
Сумська	+10..+15	+15..+20	Дніпропетровська	+12..+17	+19..+24
Закарпатська	+8..+13	+16..+21	Одеська	+15..+20	+22..+27
Рівненська	+8..+13	+17..+22	Миколаївська	+15..+20	+22..+27
Львівська	+6..+11	+16..+21	Херсонська	+15..+20	+22..+27
Івано-Франківська	+7..+12	+15..+20	Запорізька	+15..+20	+22..+27
Волинська	+7..+12	+15..+20	Харківська	+15..+20	+25..+30
Хмельницька	+8..+13	+16..+21	Донецька	+15..+20	+25..+30
Чернівецька	+8..+13	+16..+21	Луганська	+15..+20	+25..+30
Тернопільська	+8..+13	+16..+21	Крим	+15..+20	+25..+30
Вінницька	+10..+15	+19..+24	Київ	+10..+12	+19..+21

Укргідрометцентр

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинуваченого Селезнєва Олександра Сергійовича, 22.07.1986 р.н., у судові засідання 03 вересня 2025 року о 14.30 год., 11 вересня 2025 року о 14.30 год., 23 вересня 2025 року об 11.00 год. та 29 вересня 2025 року о 13.00 год. у справі №554/9240/24 за обвинуваченням Селезнєва Олександра Сергійовича, 22.07.1986 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 1, 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Адреса суду: м. Полтава, вул. Навроцького, 5 (зал судових засідань №5). Явка до суду обов'язкова.

У разі неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Головуючий суддя Троцька А.І.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Лукашова Сергія Сергійовича, 27.01.1996 р. н., для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22023101110000856 за ст. 438 КК України, яке відбудеться 29.08.2025 о 12:00 годині, **суддя С.В. Олійник**.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду, обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

ПОВЕСТКА О ВИЗОВЕ В СУД

Вышгородский районный суд Киевской области вызывает обвиняемого Лукашова Сергея Сергеевича 27.01.1996 г. р., для участия в подготовительном судебном заседании по уголовному производству №2202310111 0000856 за ст. 438 УК Украины, которое состоится 29.08.2025 в 12:00 часов, **судья С.В. Олейник**.

С момента опубликования повестки о вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения и на официальном сайте суда, обвиняемый считается должным образом ознакомлен с ее содержанием.

Втрачені Диплом бакалавра та додаток до нього, виданий Харківським національним економічним університетом Семена Кузнеця у 2014 році, диплом спеціаліста та додаток до нього, виданий Харківським національним економічним університетом Семена Кузнеця у 2015 році, на ім'я Сазонов Олексій Олегович, **вважати недійсними**.

Після смерті Пасєвіної Олени Василівни, 16.05.1951 р.н., яка померла 19.06.2025 р., відкрилася спадкова справа. Спадкоємцю Чиж Любові Василівни та іншим спадкоємцям, звернутися до приватного нотаріуса Уманського райнотокругу Черкаської обл. Камуз Ю.В.

Втрачений Кваліфікаційний сертифікат серії АР, №022160, виданий ВУГІП 10.07.2018 на ім'я Струсевич Вікторія Олександрівна, **вважати недійсним**.